ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЖИЛКОМХОЗ»
ПРИКАЗ  № 6
28 февраля    2014 г.                                                                                         с. Ермаковское

Об утверждении размера  платы населения
за жилищные услуги на  2014  год

        Руководствуясь Федеральным Законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Постановлением  Правительства РФ № 491  от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил содержания  общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения…», Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г.  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Ф  РФ № 491 от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил сожержания на основании устава ООО «Жилкомхоз»

1. Установить оплату населением Ермаковского района жилищной  услуги на 2014 год согласно приложению.
2. Размер платы населением жилищной  услуги, установленный пунктом 1 настоящего приказа, действует  с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.
                 Директор                                                В.Н. Назаров

Приложение к приказу ООО «Жилкомхоз»

от 28 февраля  № 6

Размер платы населением за жилищную услугу
от утвержденных затрат на 2014 год
	№ п.п.
	Наименование жилищных  услуг
	Норматив ед. измерения
	Тариф в руб. с 01.01.2014 по 30.06.2014
	Тариф в руб. с 01.07.2014 по 31.12.2014

	1. Плата за содержание и ремонт жилого фонда (22 кв.м на чел)

	1.1.
	Плата за содержание и ремонт  жилого фонда,  с внутридомовым обслуживанием по водоснабжению, отоплению, канализации в местах общего пользования
	кв.м
	16,29
	16,78

	1.2.
	Плата за содержание и ремонт дома № 3 по ул. Степная, с внутридомовым обслуживанием по водоснабжению, отоплению, канализации, санитарной уборкой  в местах общего пользования в местах общего пользования

	кв.м
	24,72
	24,72

	1.3.
	Плата за содержание и ремонт домов по ул. Дальняя. 1а, 1б, ул. Курнатовского, 129,131,200,204, ул. Крупской, 2г с внутридомовым  обслуживанием по водоснабжению, отоплению, канализации, санитарной уборкой в местах общего пользования

	кв.м
	18,73
	19,31

	2. Вывоз твердых бытовых отходов

	2.1.
	Плата за уборку и вывоз твердых бытовых отходов

	0,11

куб.м /мес /чел
	27,5
	30,25

	3.  Вывоз жидких бытовых отходов

	3.1.
	В благоустроенных домах  с центральным горячим водоснабжением
	6,15

куб.м/мес./чел.
	510,45
	561,5

	3.2.
	В благоустроенных домах с водонагревателями на твердом топливе
	3,85

куб.м / мес./ чел.
	319,55
	351,5

	3.3.
	В домах с неполным благоустройством
	2,42

куб.м/мес./чел.
	200,86
	220,95

	3.4.
	Откачка сточных вод от потребителей, имеющих водосчетчик
	1 куб.м
	83,0
	91,3